

Primaria mun. Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lotul 4 "Lucrari de reparatie curenta a str. Independentei, 35, 37, 39, mun. Balti".****Valoarea de deviz 800 957,43 Lei**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta.				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	583,0000	20,000 20,000	11 660,000 11 660,000
2	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,8200	5 748,750 148,750	4 713,975 121,975
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (gama 1,8 t/m3)	t	149,7400	29,744 0,000	4 453,795 0,000
4	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	8,2000	168,125 168,125	1 378,625 1 378,625
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Strat de fundatie sub bordure)	m3	18,4500	505,931 103,125	9 334,431 1 902,656
6	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m	70,0000	90,671 15,625	6 346,970 1 093,750
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton,	m	545,0000	263,618	143 671,810

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Montarea bordurelor existente)			42,500	23 162,500
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 019,7300	29,965 2,181	60 520,727 4 405,538
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (gama 2,4 t/m3)	t	190,0000	29,744 0,000	5 651,284 0,000
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,1900	9,965 0,000	201,198 0,000
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2200	11 509,421 0,000	14 041,494 0,000
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 019,7300	175,848 3,125	355 166,249 6 311,656
		Total Lucrari de reparatie curenta. Inclusiv salariu				617 140,558 50 036,700

		Cheltuieli directe	Lei	617 140,55
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 008,81
		Cheltuieli de regie	3,00 %	18 874,47
		Beneficiu de deviz	3,00 %	19 440,70
		Total	100,00 +	667 464,53
		TVA	20,00 %	133 492,90
		TOTAL	100,00 +	800 957,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		800 957,43 78 988,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Lotul 4 "Lucrari de reparatie curenta a str. Independentei, 35, 37, 39, mun. Balti".

Valoarea de deviz 800 957,43 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	317,4925	62,50	19 843,281
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	100,9865	62,50	6 311,656
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	290,0700	62,50	18 129,375
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,4402	62,50	4 527,513
5.	9312040019600	Sapator	h-om	19,5980	62,50	1 224,875
		Total manopera				78 988,88

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	189,8546	1 777,97	337 555,783
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,7454	246,00	921,368
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	22,4905	246,00	5 532,663
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,0592	310,00	1 878,352
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,5200	280,00	1 545,600
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,7500	280,00	490,000
7.	23203226000401	Bitum	t	1,2566	11 000,00	13 822,600
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 920,8000	2,10	4 033,680
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,8850	1 780,00	51 415,300
10.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	547,7250	116,00	63 536,100
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	70,3500	67,00	4 713,450
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	22,2170	18,00	399,906
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	67,3989	8,00	539,191
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,5500	8,00	28,400
		Total materiale de constructii				619 241,88

Utilaje de constructii:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	36,7591	833,33	30 632,461
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3660	598,07	218,894
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	10,7046	221,34	2 369,356
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	14,5237	221,34	3 214,676
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	10,7046	400,00	4 281,840
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	9,1840	500,00	4 592,000
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	36,7591	280,60	10 314,603
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,0124	280,60	10 105,079

9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	37,5406	398,57	14 962,556
		Total utilaje de construcții				102 726,67

Cheltuieli directe	Lei	617 140,55
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	12 008,81
Cheltuieli de regie	3,00 %	18 874,47
Beneficiu de deviz	3,00 %	19 440,70
Total	100,00 +	667 464,53
TVA	20,00 %	133 492,90
TOTAL	100,00 +	800 957,43

Total deviz: 800 957,43

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul 4 "Lucrari de reparatie curenta a str. Independentei, 35, 37, 39, mun. Balti" **Investitor Primaria mun. Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie curenta.				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,000 20,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	62,50	20,000
2	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			5 748,750 148,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	62,50	148,750
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	500,00	5 600,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (gama 1,8 t/m3)	t			29,744 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,60	29,744
4	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			168,125 168,125
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	62,50	149,375
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	62,50	18,750
5	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Strat de fundatie sub bordure)	m3			505,931 103,125
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	62,50	103,125
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	246,00	49,939
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	246,00	299,873
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,200
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	221,34	45,817
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	398,57	5,977
6	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m			90,671 15,625
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	62,50	7,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	62,50	8,125
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	2,10	0,399
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	280,00	0,280
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	67,00	67,335
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,032
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	280,00	7,000
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Montarea bordurelor existente)	m			263,618 42,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	62,50	10,625
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	62,50	31,875
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 780,00	94,340
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,10	7,350
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	280,00	2,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,048

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A I	m	1,0050	116,00	116,580
8	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			29,965 ----- 2,181
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	62,50	2,181
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	8,00	0,256
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	833,33	15,167
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	398,57	7,254
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	280,60	5,107
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (gama 2,4 t/m3)	t			29,744 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	280,60	29,744
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,965 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	398,57	9,965
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 509,421 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	598,07	179,421
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			175,848 ----- 3,125
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	62,50	3,125
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 777,97	167,129
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	310,00	0,930
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,198
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	221,34	1,173
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	221,34	1,173
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,120

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.